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Vastgesteld op de bestuursvergadering van 2 maart 2022
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BEGROTE STAAT VAN

2022

I BATEN

Bijdragen Probusclubs

lnschrijfgeld Probusdag

vrijval voorziening Probusdag

Rentebaten

verkoop insignes

verkoop dassen

verkoop penningen

verkoop gevelschildjes

doorberekende portokosten

TOTAAL

II LASTEN

Automatiseri ngskosten

Bankkosten

kostprijs omzet insignes

kostprijs omzet dassen

kostprijs omzet penningen

kostprijs omzet gevelschildjes

portikosten

kosten winkelverkoop

vergaderkosten
reiskosten bestuursleden
representatiekosten

administratiekosten
overige bestuurskosten
Kosten Golftoernooi
Kosten Juridische commissie
Dotatie Kosten Probusdag

activiteiten etc
dotatÍe voorziening automatisering)
kosten probusdag

ict commissie

Kosten Probus Extra

Kosten Probus Benelux

overige kosten

TOTAAT IASTEN

RESULTAAT

BATEN EN LASTEN

begroat2A22

€

€

€
€
€

31.000,00
12.254,00

16.000,00

1,00

5.500,00

250,00

werkelijk 2021

30.940,00

a.oss,oo
775,OO

220,00

65,00

€ 293,00

35.981,00

?1,2tL,00
136,00

2.923,OO

469,00
L10,00

59,00
120,00

655,00

L.278,40

907,00

104,00

337,00

435,00
181,00

165,00

4.965,00

1.000,00

708,00

35.762,00

L.2L9,OO

€

€

€

€

€

€

€

€

€ 55.001,00

€
€
€

€

€
€

€

€

€

€
€
€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€
€

€
€

€
€

€

€

€

€

20.000,00
136,00

2.800,00

450,00
100,00

45,00

L20,OCI

600,00

1.200,00

1.000,00

100,00

400,00
500,00

200,00

200,00

5.000,00
250,00

26.500,00
500,00

2.000,00

250,00

€

62.351,00

2.650,00



Toelichting op de begrote Staat van Baten en Lasten voor 2022

Zoals steeds zijn de vaste bronnen van inkomsten van Probus Nederland
de jaarlijkse bijdragen van de Probusclubs en de omzet van de winkel.
Daarbij is schattenderwíjs uitgegaan van een ongeveer gelijkblijvend
aantal aangesloten clubs en een omzet die niet noemenswaardig zal

afwijken van die van het afgelopen jaar. Naar verwachting zal de

Probusdag dit najaar doorgang vinden. Afgaande op een offerte worden
de kosten daarvan geschat op € 26.500,--, inclusief btw en kosten voor
sprekers bij zijn inbegrepen. Daarvan kan € L6.000,-- gevonden worden in
de opgebouwde voorziening, de overige € 8.000,-- zal dan ten laste van

het resultaat van 2022 worden gebracht. Uitgaande van 350 bezoekers en

een inschrijfgeld van € 35,-- wordt een daaruit voortvloeiende bate van

€. L2.25A,-- begroot. ln de voorliggende begrotíng zou dat tot een resultaat
van € 10.150,-- leiden, waarvan dan weer € 5.000,-- gedoteerd kan worden
aan de nieuw op te bouwen voorziening voor de volgende Probusdag.

Eveneens zoals gebruikelijk vormt de post automatisering de hoogste
begrote last. Bij het onderdeel "hosting", waarvoor dit jaar ongeveer
€ 8.500,-- betaald is, en die bestaat uit een vast bedrag voor de

Probusclubs die over een eigen website beschikken, valt weinig te winnen.
De overige kosten betreffen op aanvraag gedane werkzaamheden ten
behoeve van websitebeheerders die tegen problemen aanlopen. Vanuit
Probus NL wordt ook dit begrotingsjaar geprobeerd om deze kosten

verder te beheersen.

De posten "kostprijs" zijn geen reële uitgaven maar geeft aan welke
inkoopkosten staan tegenover de opbrengsten van de in het betreffende
jaar verkochte winkelartikelen. Als kostprijs wordt de gemiddelde en
gewogen prijs gehanteerd van de aanwezige voorraad.



Toelichtine op de begrote balans voor 2022

Bij de waardering van de aanwezige voorraad, geheel bestaande uit
winkelartikelen, is er van uitgegaan dat het aantal ingekochte artikelen bij

benadering gelijk zal zijn aan het aantal verkochte artikelen, om de

voorraad zoveel mogelijk op peil te houden. De post "schildies" ziet niet

op de schildjes zelf maar op de bevestigingen daarvan. De schildjes zelf

worden besteld bij de fabrikant zodra er behoefte aan is.

Probus NL en Probus België besturen samen Probus Benelux. Deze laatste

beheert het gezamenlijke merkrecht op het logo. Beide stichtingen

hielden een bankrekening aan die echter geheel verdween aan de kosten

die de bak in rekening bracht. Besloten is dat Probus NL als "bank" zou

gaan fungeren voor het bedrag van thans € 426,--. Probus NL heeft dan als

het ware een vordering op die bank ter grootte van haar aandeel, te weten
€ 213,--.

Enige tijd geleden is een voorziening incourant voor slecht lopende

winkelartikelen in het leven geroepen. Er is geen aanleiding om die

voorziening te wijzigen. De verkopen lopen, afhankelijk van het artikel
soms inderdaad uiterst langzaam, wel door en de voorraad zit niet in de

wEB, zodat voor afschrijving of vernietiging geen grond is. De voorziening

Probusdag is geheel vrijgevallen en opnieuw opgebouwd volgens de

begrote Staat van Baten en Lasten. De voorziening ICT is op peil gehouden

en niet verder uitgebreid.

Leeuward en, 7 februari 2022
Richard de Casseres

Penningmeester Probus Nederland


